

令和4年(2022年)度年間使用予定物資・加工食品・パン配合表  
 \* 令和3年(2021年)度から変更になっているものもあります。必ず確認してください

調味料(1)	赤味噌	うすくちしょうゆ	ウスターソース	オイスターソース	オリーブ油	カレー粉	クミン	黒砂糖
	こいくちしょうゆ	こしょう	ごま油	酒	さとう	塩	塩こうじ	酢

調味料(2)	チキンブイヨン	トウバンジャン	トマトケチャップ	トマトピューレ	鶏豚ガラスープ	とんかつソース	ポークブイヨン	みりん
	ローリエ							

乾物(1)	あおさ	赤しそ粉末	おおむぎ(押麦)	かつお節	きな粉	切り干し大根(乾)	茎わかめ(塩)	削り節
	高野豆腐	コーンスターチ	粉寒天	米粉	米粉めん	しろいんげんまめ(乾)	白ごま	スーパー玄米

乾物(2)	大豆(乾)	だし昆布	澱粉	煮干し	パン粉	ビーフン	ひじき(乾)	太春雨
	干し椎茸	もち米	わかめ(塩)					

冷凍食品	うどん	きざみ揚げ	絹厚揚げ	白玉団子	なまり節	バター	ホールコーン	冷凍豆腐
------	-----	-------	------	------	------	-----	--------	------

缶詰	トマト水煮	黄桃(缶)	パイン(缶)	みかん(缶)	ミックスゼリー(缶)	りんご(缶)	和梨(缶)	
----	-------	-------	--------	--------	------------	--------	-------	--

その他	板こんにやく	糸こんにやく	うずら卵	かまぼこ	きざみ大豆(水煮)	鶏卵	たけのこ(水煮)	ちりめんじゃこ
	つき赤こんにやく	つきこんにやく	ツナ	豆乳	ナチュラルチーズ	生クリーム	はくさいキムチ	ひとくちごぼう天
	平天	焼き竹輪	りんご果汁					

個付けもの	スライスチーズ	いちごジャム	チョコレートスプレッド	手巻き海苔	のり佃煮	ひじきふりかけ	わかめふりかけ	柑橘ドレッシング
	ごまドレッシング	サウザンドレッシング						

パン	アップルパン	おさつパン	黒糖パン	食パン・コッペパン・ちいさいコッペパン	チーズパン	デニッシュパン	パーカーパン
	ミニロールパン	ショートニング	天板油				

\* 配合内容及びコンタミネーションは、業者から提出された書類内容をそのまま記載しています。

<調味料(1)>

食品名	原材料名					アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
赤味噌	大豆	米	食塩			大豆			
うすくちしょうゆ	食塩 米	脱脂加工大豆 アルコール	小麦 水	砂糖	大豆	小麦・大豆			
ウスターソース	醸造酢 たまねぎ 香辛料	砂糖 ブルーネ 水	ぶどう糖果糖液糖 食塩	トマト たん白加水分解物	にんじん 酵母エキス		えび・かに・小麦・卵・乳 あわび・いか・牛肉 ごま・さば・大豆・鶏肉 豚肉・りんご・ゼラチン		
オイスターソース	カキエキス 酵母エキスパウダー	砂糖 増粘剤(加工でん粉・キサンタン)	食塩	醸造酢(麦芽・アルコール・食塩)			小麦・大豆		
オリーブ油	食用オリーブ油(オリーブ)						ごま	大豆	
カレー粉	ターメリック 赤唐辛子	コリアンダー ちんぴ	クミン 香辛料	フェネグリーク	こしょう				
クミン	クミン								
黒砂糖	原料糖		黒糖						
こいくちしょうゆ	脱脂加工大豆 水	小麦	食塩	砂糖	アルコール	小麦・大豆			
こしょう	ホワイトペッパー								
ごま油	食用ごま油(ごま)					ごま		大豆	
酒	醸造調味料(米・アルコール・食塩・米こうじ)			アルコール	水あめ				
さとう	原料糖								
塩	海水								
塩こうじ	米	食塩	酒精				えび・小麦・卵・乳 落花生・いか・牛肉 くるみ・ごま・さけ 大豆・鶏肉・バナナ 豚肉・りんご		
酢	米	アルコール	食塩	水			小麦・大豆・りんご		



<乾物(1)>

食品名	原材料名	アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
あおさ	あおさ		えび・かに	乳・小麦 いか・ごま・さば	本製品は、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。
赤しそ粉末	赤しそ 食塩 梅酢				
おおむぎ(押麦)	大麦				
かつお節	かつお節				
きな粉	大豆	大豆	卵・乳・小麦 えび・ごま・さば 鶏肉・豚肉 やまいも・ゼラチン	バナナ	
切り干し大根(乾)	大根				
茎わかめ(塩)	湯通し塩蔵わかめ				わかめは、えび・かに・あわび・いか・さけ(いくら)・さばと同じ生育地で混ざる漁法で採取していますので、付着している可能性があります。
削り節	うるめいわし節 さば節	さば			
高野豆腐	大豆 豆腐用凝固剤 重曹 消泡剤製剤	大豆			
コーンスターチ	とうもろこし 無水亜硫酸				
粉寒天	オゴノリ 天草				
米粉	うるち米				
米粉めん	うるち米 でん粉 植物油 酢酸ナトリウム・グリシン製剤 水				
しろいんげんまめ(乾)	大手亡				
白ごま	ごま	ごま			
スーパー玄米	玄米				

<乾物(2)>

食品名	原材料名	アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
大豆(乾)	大豆	大豆			
だし昆布	昆布				昆布はエビ・イカ・カニの生息する海域で採取しています。
澱粉	馬鈴薯澱粉				
煮干し	かたくちいわし				うるめいわし漁網での漁獲に対して(いか・たこ)混入あり
パン粉	小麦粉                      イースト                      ショートニング(パーム油・パーム核油・菜種油・ヤシ油・米油) 食塩                      イーストフード製剤(VC含有)	小麦	卵・乳・大豆		
ビーフン	米		小麦・大豆 鶏肉・豚肉		
ひじき(乾)	ひじき				本製品はえび・かにの生息している海域で採取しています。また、砂や不純物が混ざることもあります。
太春雨	じゃがいも澱粉      コーンスターチ      増粘剤                      増粘多糖類				
干し椎茸	しいたけ				
もち米	もち米				
わかめ(塩)	湯通し塩蔵わかめ				わかめは、えび・かに・あわび・いか・さけ(いくら)・さばと同一生育地で混ざる漁法で採取していますので、付着している可能性があります。

<冷凍食品>

食品名	原材料名	アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
うどん	小麦粉 水	小麦	卵		
きざみ揚げ	丸大豆 植物油(なたね) 凝固剤 消泡剤	大豆			
絹厚揚げ	豆乳 でん粉 デキストリン ぶどう糖 揚げ油(なたね) 豆腐用凝固剤 酸化防止剤(ビタミンC) ピロリン酸第二鉄 水	大豆			
白玉団子	うるち米 もち米 水				
なまり節	かつお				
バター	生乳 食塩	乳	卵・小麦・落花生 オレンジ・ごま・さけ 大豆・鶏肉・豚肉 りんご・アーモンド		
ホールコーン	とうもろこし シリコーン樹脂製剤				
冷凍豆腐	豆乳 でん粉 トレハロース 豆腐用凝固剤 水	大豆			

<缶詰>

食品名	原材料名	アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
トマト水煮	トマト トマトピューレ クエン酸				
黄桃(缶)	黄桃 砂糖 クエン酸 酸化防止剤(ビタミンC) 水	もも			
パイナップル(缶)	パイナップル 砂糖 水				
みかん(缶)	みかん 砂糖 酸味料				
ミックスゼリー(缶)	黄桃 和梨 蜜柑 砂糖(サトウキビ) ゲル化剤 酸味料(クエン酸・クエン酸Na) 酸化防止剤 香料 水	もも			
りんご(缶)	りんご 砂糖 クエン酸 ビタミンC	りんご		もも	
和梨(缶)	和なし 砂糖・ぶどう糖果糖液糖 クエン酸(酸味料) ビタミンC(酸化防止剤) 水		もも・りんご		

<その他>

食品名	原材料名					アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
板こんにゃく	こんにゃく粉	海藻粉末	こんにゃく用凝固剤 水						
糸こんにゃく	水	こんにゃく芋精粉	水酸化カルシウム						
うずら卵	うずら卵	食塩				卵	小麦・大豆	牛肉・鶏肉 豚肉・りんご	
かまぼこ	助宗たら 食塩	イトヨリダイ 砂糖	馬鈴薯澱粉	昆布だし	本みりん		小麦	卵・乳・いか ごま・大豆・やまいも	イトヨリダイはえび・かにを捕食しています。魚肉の黒い腹膜、及び色皮が稀に混ざることがあります。
きざみ大豆(水煮)	大豆					大豆			
鶏卵	鶏卵					卵			
たけのこ(水煮)	たけのこ	pH調整剤							
ちりめんじゃこ	いわしの稚魚	食塩							いか・かに・えびが混ざる漁法で採取しています。
つき赤こんにゃく	こんにゃく粉	水酸化カルシウム	三二酸化鉄						
つきこんにゃく	水	こんにゃく芋精粉	海藻粉	水酸化カルシウム					
ツナ	きはだまぐろ	米油	食塩	水					
豆乳	大豆(豆乳ベース) 水					大豆	オレンジ・バナナ りんご		
ナチュラルチーズ	ナチュラルチーズ					乳			
生クリーム	生乳					乳			
はくさいキムチ	白菜 長ねぎ 酵母エキス	大根 生姜	唐辛子 食塩	にんにく 砂糖	人参 昆布			ごま	
ひとくちごぼう天	助宗たら 昆布だし	イトヨリダイ 食塩	きざみごぼう 砂糖	馬鈴薯澱粉 揚げ油(菜種油)	本みりん		小麦・いか	卵・乳・ごま 大豆・やまいも	イトヨリダイはえび・かにを捕食しています。魚肉の黒い腹膜、及び色皮が稀に混ざることがあります。
平天	助宗たら 昆布だし	イトヨリダイ 砂糖	馬鈴薯澱粉 揚げ油(菜種油)	本みりん	食塩		小麦・いか	卵・乳・ごま 大豆・やまいも	イトヨリダイはえび・かにを捕食しています。魚肉の黒い腹膜、及び色皮が稀に混ざることがあります。
焼き竹輪	助宗たら 食塩	イトヨリダイ 砂糖	馬鈴薯澱粉	昆布だし	本みりん		小麦	卵・乳・いか ごま・大豆・やまいも	イトヨリダイはえび・かにを捕食しています。魚肉の黒い腹膜、及び色皮が稀に混ざることがあります。
りんご果汁	りんご	酸化防止剤(ビタミンC)				りんご			



<個付けもの>

食品名	原材料名					アレルゲン表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
スライスチーズ	ナチュラルチーズ(生乳・食塩) ミルクカルシウム 乳化剤 ピロリン酸第二鉄 添加水					乳			
いちごジャム	いちご	砂糖	麦芽糖	レモン果汁	ゲル化剤(ペクチン)		乳・小麦・落花生 オレンジ・大豆 バナナ・りんご	ごま	
チョコレートスプレッド	食用油脂 脱脂粉乳	砂糖 食塩	大豆粉 炭酸カルシウム	ココアパウダー 植物レシチン	ぶどう糖 香料	乳・大豆	小麦・落花生 ごま・りんご アーモンド		食用油脂:大豆・パーム・コーン
手巻き海苔	乾海苔						小麦・大豆		海苔は、えび・かにが混ざる 漁法で採取しています。
のり佃煮	ひじき 大豆食物繊維	のり 酵母エキス	醤油 澱粉	砂糖 寒天	水飴	小麦・大豆		乳・まつたけ	海苔は、えび・かにが混ざる 漁法で採取しています。
ひじきふりかけ	ひじき みりん あじ削りぶし 梅酢	砂糖 かつお削りぶし かつおぶしエキス クエン酸鉄Na	ゴマ 果糖ぶどう糖液糖 酵母エキス	ドロマイト 醸造酢 酵母	食塩 赤しそ 醤油	小麦・ごま 大豆	さけ	乳	
わかめふりかけ	わかめ かつおぶしエキス 梅酢	砂糖 酵母エキス クエン酸鉄Na	ゴマ 食塩 水	ドロマイト 赤しそ	ちりめん 酵母	ごま	小麦・さけ・大豆	乳	ちりめんは、えび・かにを食 べています。
柑橘ドレッシング	醸造酢 発酵調味料 魚醤 増粘剤(キサンタンガム・ペクチン)	食用植物油脂 たん白加水分解物 赤ピーマン	糖類(水あめ・砂糖) みかん果皮 こんぶエキス 香料	食塩 酵母エキスパウダー 梅肉 水	玉ねぎ みかん果汁 ゆず皮				
ごまドレッシング	食用植物油脂 ねりごま 水	糖類(砂糖・水あめ) 食塩	しょうゆ 酵母エキスパウダー	醸造酢 乳化剤	いりごま 増粘剤	ごま・小麦・大豆			
サウザンドレッシング	食用植物油脂 食塩 増粘剤(キサンタンガム)	醸造酢 にんじんエキス 香辛料抽出物	糖類(水あめ・砂糖) ブルーン 水	トマトケチャップ 酵母エキスパウダー	ピクルス 乳化剤				

<パン>

食品名	原材料名					アレルギー表示	同一製造ライン	同一工場内	特記事項
アップルパン	小麦粉 イースト	砂糖 イーストフード	ショートニング ドライアップル(りんご・砂糖・水・クエン酸)	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳・りんご			
おさつパン	小麦粉 イースト	砂糖 イーストフード	ショートニング おさつダイス(さつまいも・砂糖・ビタミンC・クチナシ黄色素)	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳			
黒糖パン	小麦粉 イーストフード	ショートニング 黒砂糖	脱脂粉乳	食塩	イースト	小麦・乳			
食パン コッペパン ちいさいコッペパン	小麦粉 イースト	砂糖 イーストフード	ショートニング	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳			
チーズパン	小麦粉 イースト	砂糖 イーストフード	ショートニング カットチーズ	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳			
デニッシュパン	小麦粉 イーストフード	ショートニング マーガリン	脱脂粉乳 折込マーガリン	食塩	イースト	小麦・乳・大豆	卵・えび いか・オレンジ 牛肉・くるみ さけ・さば・大豆 ゼラチン・鶏肉 バナナ・豚肉 もも・りんご カシューナッツ ごま アーモンド	卵・えび いか・オレンジ 牛肉・くるみ さけ・さば・大豆 ゼラチン・鶏肉 バナナ・豚肉 もも・りんご カシューナッツ ごま アーモンド	
パーカーパン	小麦粉 イースト	砂糖 イーストフード	ショートニング 折込マーガリン	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳・大豆			
ミニロールパン	小麦粉 イースト	ファイアンバター イーストフード	砂糖	脱脂粉乳	食塩	小麦・乳			
ショートニング	食用植物油脂	食用精製加工油脂(パーム油)							
天板油	菜種白絞油	パーム硬化油							